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Høring - Reduksjon i amortiseringstiden for premieavvik 
 

Det vises til høringsbrev av 19. september 2013 om reduksjon i amortiseringstiden for premieavvik. 

 

I høringen foreslås det å redusere amortiseringstiden fra 10 år til 5 eller 7 år på premieavvik som 

oppstår fra og med 2014.  

 

KLP har ingen tekniske eller praktiske innsigelser mot en endring av amortiseringstid.  

 

Som KRD skriver i sin høring, vil kortere amortiseringstid svekke ordningens utjevnende virkning. Vi 

ser poenget med å raskere bygge ned premieavvik, siden det har bygd seg opp et betydelig beløp som 

akkumulert premieavvik. Det underliggende premiss her er imidlertid at det fortsatt vil være slik at de 

fleste årene framover får positive premieavvik. Men det er spørsmål om hvor lenge den unormale 

situasjonen med lavt rentenivå og høy lønnsvekst kan fortsette. Dersom renten beveger seg oppover – 

uten tilsvarende økning av nominell lønnsvekst og uten tilsvarende justering av forholdstallet – vil 

bildet fort kunne endre seg.  

 

Videre vil vi bemerke at det kun er få år igjen til at ordningen er "moden" og da begynner de første 

årgangene og fases ut. Da vil en årgang gå ut samtidig som det kommer inn en ny årgang. Hittil har det 

bare kommet inn nye årganger uten at noen har gått ut. Dette vil ventelig bidra til å stabilisere 

systemet.  

 

Dersom man går ned til 5 år kan man stille spørsmål ved om det nesten hadde vært like greit å kun 

tillate ett års amortisering for nye premieavvik. KLP vil derfor anbefale å videreføre amortiseringstid 

på 10 år.  

 

Premiene er fra og med 2014 økt som følge av ny dødelighetstariff (K2013) etter pålegg fra 

Finanstilsynet. Samtidig er forsikringsselskapene og pensjonskassene pålagt av Finanstilsynet å holde 

tilbake alt overskudd til man er fullt ut oppreservert. I GKRS-reglene har man på den annen side valgt 
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å vente med å implementere nye tjenestepensjonsregler og ny dødelighetstariff. Dette vil isolert sett 

bidra til at premieavviket blir høyere i denne perioden enn i en mer "normal" situasjon. Dersom man 

ønsker å redusere amortiseringstiden, bør KRD derfor vurdere om det tidligst bør skje for premieavvik 

som oppstår i 2015 eller senere. 
 

 

Med vennlig hilsen 

for Kommunal Landspensjonskasse 
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